Schulbuchliste fiir das Schuljahr 2024/2025

9. Jahrgang

Stand: 02.05.2024 - Achtung, bitte beachten, falls Sie die Biicher selbst kaufen: Eventuell werden bereits angeschaffte Lehrwerke aus dem Vorjahr weiterverwendet.

Es liegt in der Verantwortung der Sorgeberechtigten dieses zu iiberpriifen.

Fach
Deutsch

Englisch

Franzosisch

Spanisch

Latein

Erdkunde

Erdkunde bilingual

Geschichte
Mathematik
Biologie

Biologie bilingual
Werte und Normen
Religion (ev.)
Chemie

Physik

Politik

Fachiibergreifend

Titel
P.A.U.L. D. - Schilerbuch 9

Green Line 5 G9

A plus INouvelle édition - Band 3

A plus INouvelle édition - Band 3 - Grammatikheft

A plus INouvelle édition - Band 3 - Carnet d'activités ***
iVamos! jAdelante! 3 - Schiilerbuch

iVamos! jAdelante! 3 - Cuaderno de actividades ***
iVamos! jAdelante! 3 - Grammatisches Beiheft ***

Spanische Grammatik flr die Mittel- und Oberstufe ***

Cursus A Texte und Ubungen
Cursus A - Begleitgrammatik

Diercke Erdkunde - Schiilerband 9 / 10

Diercke Geography For Bilingual Classes Vol. 2
Diercke Geography For Bilingual Classes Toolkit ***

Zeit fur Geschichte - Schulerband 9 / 10

Elemente der Mathematik SI - Schiillerband 9

bioskop SI - Schiilerband 9 / 10 G9

Biology for You

LebensWert - neu Band 3 Jahrgangsstufe 9/10

Das Kursbuch Religion 3 »Neuausgabe« Schilerbuch
Chemie heute SI - Gesamtband

Universum Physik Sek.1 Niedersachsen G9 Jahrg. 9 / 10

Politik & Co. — Niedersachsen — Band 2 fuir Jg 9/10

*** Diese Titel sind selbst zu beschaffen.

rm

ISBN
978-3-14-028024-2

978-3-12-854251-5
978-3-06-520045-5
978-3-06-520196-4
978-3-06-520118-6
978-3-12-536040-2
978-3-12-536041-9
978-3-12-536043-3
978-3-06-024384-6

978-3-661-40100-3
978-3-661-40101-0

978-3-14-144680-7

978-3-14-114038-5
978-3-14-114042-2

978-3-507-36585-8
978-3-507-88608-7
978-3-14-150622-8
978-0-19-837581-4
978-3-661-21103-9
978-3-425-07827-4
978-3-507-88009-2
978-3-06-420091-3

978-3-661-71071-6

LUTHERSCHULILE

GYMNASIUM HANNOVER

Alle Preisangaben in EURO und ohne Gewdhr.

Verlag
Schoningh

Klett
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Klett
Klett
Klett

Cornelsen

Buchner
Buchner

Westermann

Westermann
Westermann

Schroedel

Schroedel
Westermann

Oxford University Press
C.C.Buchner
Diesterweg

Schroedel

Cornelsen

Buchner

Preis

31,95
24,50
23,99
11,25
13,50
24,25
12,95

8,50
26,75

36,00
26,00

31,95

28,50
16,95

34,95

33,95

34,50

52,45

29,00

28,00

48,50

27,95

37,80



