Schulbuchliste für das Schuljahr 2024/2025

LUTHERSCHULE GYMNASIUM HANNOVER

9. Jahrgang

Stand: 02.05.2024 - Achtung, bitte beachten, falls Sie die Bücher selbst kaufen: Eventuell werden bereits angeschaffte Lehrwerke aus dem Vorjahr weiterverwendet. Es liegt in der Verantwortung der Sorgeberechtigten dieses zu überprüfen.

Alle Preisangaben in EURO und ohne Gewähr.

Fach	Titel	ISBN	Verlag	Preis
Deutsch	P.A.U.L. D Schülerbuch 9	978-3-14-028024-2	Schöningh	31,95
Englisch	Green Line 5 G9	978-3-12-854251-5	Klett	24,50
Französisch	À plus !Nouvelle édition · Band 3	978-3-06-520045-5	Cornelsen	23,99
	À plus !Nouvelle édition · Band 3 - Grammatikheft	978-3-06-520196-4	Cornelsen	11,25
	À plus !Nouvelle édition · Band 3 - Carnet d'activités ***	978-3-06-520118-6	Cornelsen	13,50
Spanisch	¡Vamos! ¡Adelante! 3 - Schülerbuch	978-3-12-536040-2	Klett	24,25
	¡Vamos! ¡Adelante! 3 - Cuaderno de actividades ***	978-3-12-536041-9	Klett	12,95
	¡Vamos! ¡Adelante! 3 - Grammatisches Beiheft ***	978-3-12-536043-3	Klett	8,50
	Spanische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe ***	978-3-06-024384-6	Cornelsen	26,75
Latein	Cursus A Texte und Übungen	978-3-661-40100-3	Buchner	36,00
	Cursus A - Begleitgrammatik	978-3-661-40101-0	Buchner	26,00
Erdkunde	Diercke Erdkunde - Schülerband 9 / 10	978-3-14-144680-7	Westermann	31,95
Erdkunde bilingual	Diercke Geography For Bilingual Classes Vol. 2	978-3-14-114038-5	Westermann	28,50
	Diercke Geography For Bilingual Classes Toolkit ***	978-3-14-114042-2	Westermann	16,95
Geschichte	Zeit für Geschichte - Schülerband 9 / 10	978-3-507-36585-8	Schroedel	34,95
Mathematik	Elemente der Mathematik SI - Schülerband 9	978-3-507-88608-7	Schroedel	33,95
Biologie	bioskop SI - Schülerband 9 / 10 G9	978-3-14-150622-8	Westermann	34,50
Biologie bilingual	Biology for You	978-0-19-837581-4	Oxford University Press	52,45
Werte und Normen	LebensWert - neu Band 3 Jahrgangsstufe 9/10	978-3-661-21103-9	C.C.Buchner	29,00
Religion (ev.)	Das Kursbuch Religion 3 »Neuausgabe« Schülerbuch	978-3-425-07827-4	Diesterweg	28,00
Chemie	Chemie heute SI - Gesamtband	978-3-507-88009-2	Schroedel	48,50
Physik	Universum Physik Sek.1 Niedersachsen G9 Jahrg. 9 / 10	978-3-06-420091-3	Cornelsen	27,95
Politik	Politik & Co. – Niedersachsen – Band 2 für Jg 9/10	978-3-661-71071-6	Buchner	37,80
Fachübergreifend	<u>.</u>			

^{***} Diese Titel sind selbst zu beschaffen.